
 

EXTRATOS DE CONTRATOS NUMERADOS - Nº 001/2025, Nº 002/2025, Nº 008/2025, Nº
009/2025, Nº 010/2025, Nº 017/2025, Nº 022/2025, Nº 045/2025, Nº 046/2025 E Nº 047/2025.

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de
chaves públicas (ICP-Brasil) e  encontra-se disponível no site www.maetinga.ba.gov.br no link Diário Oficial podendo ser validada neste mesmo
endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

Quarta-feira

Prefeitura Municipal de Maetinga

Prefeitura Municipal de Maetinga - BA

Quarta-feira, 26 de março de 2025 - Edição nº 603

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

Autenticação: D1810FB8AA-4986A1D0CE-D0C9277200-E0A736EADA | Edição: 603

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 
 
 

 
 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2025 
  
 
ESPÉCIE: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DISPENSA DE LICITAÇÃO POR VALOR Nº 023/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2025 
 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
MAETINGA, DE ACORDO AS CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS. 
 
BASE LEGAL: ART. 75, INCISO II, LEI FEDERAL Nº 14.133/21. 
 
CRÉDITO DA DESPESA: ÓRGÃO: 3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
MAETINGA; SECRETARIA: 37000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE; 
UNIDADE: 37002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE; PROJETO/ATIVIDADE: 
10.122.0026.2.021 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 
(RECURSOS PRÓPRIOS); ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.34.00 OUTRAS 
DESP. DE PESS. DECORR. DE CONTRATOS; FONTE DE RECURSOS: 
15001002; 
 
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 61.640,15 (SESSENTA E UM MIL E 
SEISCENTOS E QUARENTA REAIS E QUINZE CENTAVOS). 
  
ASSINATURA DO CONTRATO: 03/02/2025 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 03/02/2025 à 30/04/2025 
 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MAETINGA, CNPJ Nº 

09.431.080/0001-04 – ASSINA PELO CONTRATANTE: REGINALDO LIMA DE 
CARVALHO – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE. 
 
CONTRATADA: MEDICLIN MAETINGA ANÁLISES CLÍNICAS E 
ESPECIALIDADES MÉDICAS LTDA, CNPJ Nº 20.006.407/0001-33 – ASSINA PELO 
CONTRATADO – JOÃO SILVEIRA LIMA FILHO, CPF Nº 572.952.985-68. 

Quarta-feira
26 de março de 2025
Edição nº 603

Prefeitura Municipal de Maetinga

Autenticação: D1810FB8AA-4986A1D0CE-D0C9277200-E0A736EADA | Edição: 603

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 
 
 

 
 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2025 
  
 
ESPÉCIE: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DISPENSA DE LICITAÇÃO POR VALOR Nº 024/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 038/2025 
 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ELABORAÇÃO DE LAUDOS DE 
EXAMES DE RADIOLOGIA (RAIO-X). 
 
BASE LEGAL: ART. 75, INCISO II, LEI FEDERAL Nº 14.133/21. 
 
CRÉDITO DA DESPESA: ÓRGÃO: 3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
MAETINGA; SECRETARIA: 37000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE; 
UNIDADE: 37002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE; PROJETO/ATIVIDADE: 
10.122.0026.2.021 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 
(RECURSOS PRÓPRIOS); ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.34.00 OUTRAS 
DESP. DE PESS. DECORR. DE CONTRATOS; FONTE DE RECURSOS: 
15001002; 
 
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 9.000,00 (NOVE MIL REAIS). 
  
ASSINATURA DO CONTRATO: 03/02/2025 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: DE 03/02/2025 À 31/03/2025 
 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MAETINGA, CNPJ Nº 

09.431.080/0001-04 – ASSINA PELO CONTRATANTE: REGINALDO LIMA DE 
CARVALHO – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE. 
 
CONTRATADA: EDUARDO DIAS DE JESUS, CNPJ Nº 32.756.907/0001-71 – 
ASSINA PELO CONTRATADO – EDUARDO DIAS DE JESUS, CPF Nº 
018.893.585-17. 

Quarta-feira
26 de março de 2025
Edição nº 603

Prefeitura Municipal de Maetinga

Autenticação: D1810FB8AA-4986A1D0CE-D0C9277200-E0A736EADA | Edição: 603

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 
 
 

 
 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 008/2025 
  
 
ESPÉCIE: AQUISIÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO POR VALOR Nº 030/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 044/2025 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA REFORMA DOS 
ÓRGÃOS PÚBLICOS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E DAS UNIDADES 
ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE MAETINGA, DE ACORDO AS CONDIÇÕES E 
EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS. 
 
BASE LEGAL: Art. 75, inciso II, Lei Federal nº 14.133/21. 
 
CRÉDITO DA DESPESA: ÓRGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA; 
SECRETARIA: 32000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS; UNIDADE: 32001 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; 
PROJETO/ATIVIDADE: 04.122.0039.2.006 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; FONTE DE RECURSOS: 15000000; 
ÓRGÃO: 5 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MAETINGA; SECRETARIA: 
34000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E 
LAZER; UNIDADE: 34003 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
PROJETO/ATIVIDADE: 12.361.0027.1.015 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E 
MANUTENÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES; ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, FONTE DE 
RECURSOS: 15001001; 
 
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 57.557,89 (Cinquenta e Sete Mil e 
Quinhentos e Cinquenta e Sete Reais e Oitenta e Nove Centavos) 
  
ASSINATURA DO CONTRATO: 06/02/2025 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 06/02/2025 à 31/03/2025 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA, CNPJ Nº 

13.284.641/0001-67 – ASSINA PELO CONTRATANTE: SERGIO BARROS 
MOREIRA – PREFEITO MUNICIPAL. 
 
CONTRATADA: RL. MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ Nº 
23.539.946/0001-26 – ASSINA PELA CONTRATADA – FERNANDA ROCHA 
SOARES, CPF Nº 033.271.355-50. 

Quarta-feira
26 de março de 2025
Edição nº 603

Prefeitura Municipal de Maetinga

Autenticação: D1810FB8AA-4986A1D0CE-D0C9277200-E0A736EADA | Edição: 603

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 
 
 

 
 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 009/2025 
  
 
ESPÉCIE: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DISPENSA DE LICITAÇÃO POR VALOR Nº 031/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2025 
 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS PARA ATENDER A 
NECESSIDADE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 
 
BASE LEGAL: Art. 75, inciso II, Lei Federal nº 14.133/21. 
 
CRÉDITO DA DESPESA: ÓRGÃO: 3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
MAETINGA; SECRETARIA: 37000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE; 
UNIDADE: 37002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE; PROJETO/ATIVIDADE: 
10.122.0026.2.021 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 
(RECURSOS PRÓPRIOS); ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.34.00 OUTRAS 
DESP. DE PESS. DECORR. DE CONTRATOS; FONTE DE RECURSOS: 
15001002; 
 
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 8.000,00 (Oito Mil Reais). 
  
ASSINATURA DO CONTRATO: 06/02/2025 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 06/02/2025 à 31/03/2025 
 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MAETINGA, CNPJ Nº 

09.431.080/0001-04 – ASSINA PELO CONTRATANTE: REGINALDO LIMA DE 
CARVALHO – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE. 
 
CONTRATADA: TBL SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, CNPJ Nº 24.044.610/0001-55 – 
ASSINA PELA CONTRATADA – TALITA BRITO LIMA, CPF Nº 018.324.625-01. 

Quarta-feira
26 de março de 2025
Edição nº 603

Prefeitura Municipal de Maetinga

Autenticação: D1810FB8AA-4986A1D0CE-D0C9277200-E0A736EADA | Edição: 603

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 
 
 

 
 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 010/2025 
  
 
ESPÉCIE: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DISPENSA DE LICITAÇÃO POR VALOR Nº 032/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 046/2025 
 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS PARA ATENDER A 
NECESSIDADE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 
 
BASE LEGAL: Art. 75, inciso II, Lei Federal nº 14.133/21. 
 
CRÉDITO DA DESPESA: ÓRGÃO: 3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
MAETINGA; SECRETARIA: 37000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE; 
UNIDADE: 37002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE; PROJETO/ATIVIDADE: 
10.122.0026.2.021 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 
(RECURSOS PRÓPRIOS); ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.34.00 OUTRAS 
DESP. DE PESS. DECORR. DE CONTRATOS; FONTE DE RECURSOS: 
15001002; 
 
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 14.000,00 (Quatorze Mil Reais). 
  
ASSINATURA DO CONTRATO: 06/02/2025 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 06/02/2025 à 31/03/2025 
 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MAETINGA, CNPJ Nº 

09.431.080/0001-04 – ASSINA PELO CONTRATANTE: REGINALDO LIMA DE 
CARVALHO – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE. 
 
CONTRATADA: ARTP MED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, CNPJ Nº 
50.380.129/0001-40 – ASSINA PELO CONTRATADO – ELENICIO AMANCIO DOS 
SANTOS FILHO, CPF Nº 046.572.145-19. 

Quarta-feira
26 de março de 2025
Edição nº 603

Prefeitura Municipal de Maetinga

Autenticação: D1810FB8AA-4986A1D0CE-D0C9277200-E0A736EADA | Edição: 603

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 
 
 

 
 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 017/2025 
  
 
ESPÉCIE: AQUISIÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO POR VALOR Nº 039/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053/2025 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA ATENDER AOS VEÍCULOS DA FROTA 
MUNICIPAL DE ACORDO AS CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS. 
 
BASE LEGAL: Art. 75, inciso II, Lei Federal nº 14.133/21. 
 
CRÉDITO DA DESPESA: ÓRGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA; 
SECRETARIA: 32000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS; UNIDADE: 32001 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; 
PROJETO/ATIVIDADE: 04.122.0039.2.006 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; FONTE DE RECURSOS: 15000000; 
ÓRGÃO: 5 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MAETINGA; SECRETARIA: 
34000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E 
LAZER; UNIDADE: 34003 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
PROJETO/ATIVIDADE: 12.361.0027.1.013 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, 
MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS P UNIDADES ESCOLARES; 
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE, FONTE DE RECURSOS: 15001001; ÓRGÃO: 3 - FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE MAETINGA; SECRETARIA: 37000 - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAUDE; UNIDADE: 37002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE; 
PROJETO/ATIVIDADE: 10.122.0026.2.021 MANUTENÇÃO DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE - (RECURSOS PRÓPRIOS); ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; FONTE 
DE RECURSOS: 15001002. 
 
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 27.000,00 (VINTE E SETE MIL REAIS) 
  
ASSINATURA DO CONTRATO: 11/02/2025 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 11/02/2025 à 30/06/2025 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA, CNPJ Nº 
13.284.641/0001-67 – ASSINA PELO CONTRATANTE: SERGIO BARROS 
MOREIRA – PREFEITO MUNICIPAL. 
 
CONTRATADA: EQUIPAC EQUIPAMENTOS PNEUS E ACESSORIOS PARA 
AUTOS LTDA, CNPJ Nº 40.610.578/0001-84 – ASSINA PELO CONTRATADO – 
JURACI PEIXOTO AMARAL, CPF Nº 141.395.615-72 

Quarta-feira
26 de março de 2025
Edição nº 603

Prefeitura Municipal de Maetinga

Autenticação: D1810FB8AA-4986A1D0CE-D0C9277200-E0A736EADA | Edição: 603

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 
 
 

 
 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 022/2025 
  
 
ESPÉCIE: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DISPENSA DE LICITAÇÃO POR VALOR Nº 044/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 058/2025 
 
OBJETO: SERVIÇO DE HOSPEDAGEM INCLUINDO 03 (TRÊS) REFEIÇÕES 
(CAFÉ DA MANHÃ, ALMOÇO E JANTAR NA CIDADE DE SALVADOR PARA 
ATENDER PACIENTES EM TRATAMENTO E SEUS ACOMPANHANTES, DE 
ACORDO AS CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS. 
 
BASE LEGAL: Art. 75, inciso II, Lei Federal nº 14.133/21. 
 
CRÉDITO DA DESPESA: ÓRGÃO: 3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
MAETINGA; SECRETARIA: 37000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE; 
UNIDADE: 37002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE; PROJETO/ATIVIDADE: 
10.122.0026.2.021 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 
(RECURSOS PRÓPRIOS); ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.34.00 OUTRAS 
DESP. DE PESS. DECORR. DE CONTRATOS; FONTE DE RECURSOS: 
15001002; 
 
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 14.400,00 (Quatorze Mil e Quatrocentos 
Reais). 
  
ASSINATURA DO CONTRATO: 17/02/2025 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 17/02/2025 à 31/12/2025 
 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MAETINGA, CNPJ Nº 

09.431.080/0001-04 – ASSINA PELO CONTRATANTE: REGINALDO LIMA DE 
CARVALHO – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE. 
 
CONTRATADA: HOSPEDARIA LUCAS LTDA, CNPJ Nº 08.169.701/0001-60 – 
ASSINA PELO CONTRATADO – SANDRA MARIA LUCAS DE JESUS, CPF Nº 
884.871.305-00. 

Quarta-feira
26 de março de 2025
Edição nº 603

Prefeitura Municipal de Maetinga

Autenticação: D1810FB8AA-4986A1D0CE-D0C9277200-E0A736EADA | Edição: 603

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 
 
 
 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 045/2025 
  
 
ESPÉCIE: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DISPENSA DE LICITAÇÃO POR VALOR Nº 045/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 059/2025 
 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para atender a necessidade de 
fornecimento da merenda escolar aos alunos da rede pública de ensino do 
município, de acordo as condições e exigências estabelecidas.  
 
BASE LEGAL: Art. 75, inciso II, Lei Federal nº 14.133/21. 
 
CRÉDITO DA DESPESA: 34003 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - 
12.361.0027.2.013 MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 3.3.90.30.00 
Material de Consumo 
 
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 62.500,00 (Sessenta e Dois Mil e 
Quinhentos Reais). 
  
ASSINATURA DO CONTRATO: 17/02/2025 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 1 (um) mês 
 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ Nº 06.086.091/0001-
06 – Assina pela Contratante: IRENE DE OLIVEIRA LIMA DUTRA – GESTORA DO 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 
 
CONTRATADA: EUTELIA PORTO MOURA LIMA & CIA LTDA, CNPJ Nº 
32.682.213/0001-37 – ASSINA PELA CONTRATADA – EUTELIA PORTO MOURA 
LIMA, CPF Nº 334.843.415-72 

Quarta-feira
26 de março de 2025
Edição nº 603

Prefeitura Municipal de Maetinga

Autenticação: D1810FB8AA-4986A1D0CE-D0C9277200-E0A736EADA | Edição: 603

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 
 
 
 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 046/2025 
  
 
ESPÉCIE: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DISPENSA DE LICITAÇÃO POR VALOR Nº 046/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 070/2025 
 
OBJETO: Prestação de serviços de serralheria na confecção e instalação de 
grades, telhado de zinco e portão em unidades escolares com material da 
contratada, de acordo as condições e exigências estabelecidas.  
 
BASE LEGAL: Art. 75, inciso II, Lei Federal nº 14.133/21. 
 
CRÉDITO DA DESPESA: 34003 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
12.361.0027.1.015 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DAS 
UNIDADES ESCOLARES; 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES. 
 
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais). 
  
ASSINATURA DO CONTRATO: 20/02/2025 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 20/02/2025 à 31/03/2025 
 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ Nº 06.086.091/0001-
06 – Assina pela Contratante: IRENE DE OLIVEIRA LIMA DUTRA – GESTORA DO 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 
 
CONTRATADA: KARIBE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 
30.902.053/0001-69 – ASSINA PELA CONTRATADA – ADAILTON DOS SANTOS 
ALMEIDA, CPF Nº 027.590.115-19 

Quarta-feira
26 de março de 2025
Edição nº 603

Prefeitura Municipal de Maetinga

Autenticação: D1810FB8AA-4986A1D0CE-D0C9277200-E0A736EADA | Edição: 603

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 
 
 
 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 047/2025 
  
 
ESPÉCIE: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DISPENSA DE LICITAÇÃO POR VALOR Nº 047/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 061/2025 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE ACORDO AS 
CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS. 
 
BASE LEGAL: Art. 75, inciso II, Lei Federal nº 14.133/21. 
 
CRÉDITO DA DESPESA: 32001 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - 
04.122.0039.2.006 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - 
3.3.90.39.00 15000000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  
 
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 18.100,00 (DEZOITO MIL E CEM REAIS)  
 
ASSINATURA DO CONTRATO: 20/02/2025 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 1 (um) mês 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA, CNPJ Nº 
13.284.641/0001-67 – ASSINA PELA CONTRATANTE: AMANDA MOREIRA TIGRE  
 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS. 
 
CONTRATADA: COPYCENTER LTDA, CNPJ Nº 08.585.030/0001-19 – ASSINA 
PELA CONTRATADA – JAMILLY DE MOURA PEREIRA SANTOS, CPF Nº 
012.513.065-19 

Quarta-feira
26 de março de 2025
Edição nº 603

Prefeitura Municipal de Maetinga

Autenticação: D1810FB8AA-4986A1D0CE-D0C9277200-E0A736EADA | Edição: 603

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2025-03-26T17:19:18-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA




